
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 

2019 m. sausio 10 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

8.4.1 uždavinys „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, 

plėtoti paslaugas šeimai“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Priemonė Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

19 159 863 eurų 

33 859 863 eurai 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Remiamos veiklos: 

1. paslaugų šeimai ir asmeniui organizavimas, koordinavimas ir teikimas: pozityvios 

tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės 

paslaugos, mediacijos paslaugos, vaiko priežiūros, pavėžėjimo paslaugos, planuojamos 

pagal individualius šeimos (asmens) poreikius ir prisidedančios prie šeimos (asmens) 

įgalinimo ir stiprinimo, krizių įveikimo, darbo ir šeimos derinimo, socialinės atskirties 

mažinimo; 

2. tikslinės grupės (šeimų ir asmenų) informavimas, konsultavimas apie paslaugas šeimai, 

įtraukimo į veiklas priemonių vykdymas, tikslinių grupių informavimas apie kitas 

aktualias savivaldybėje teikiamas paslaugas; 

3. asmeninio asistento paslaugų teikimas asmenims su fizine ir (ar) kompleksine 

negalia 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 (Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 



2 

 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS  

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

Patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

Stebėsenos komiteto 2016 m. gegužės 19 d. posėdyje 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektai turi atitikti Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016-2020 metų veiksmų 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. kovo 

10 d. įsakymu Nr. A1-133 „Dėl Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016-2020 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų planas) 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų ir pareiškėjų atitiktis Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų plano 

tikslams, uždaviniams, veikloms, rezultatams, tikslinei grupei, vykdytojams 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai, aktyviai įgyvendindami Veiksmų 

planą, prisidės prie Veiksmų programos 8.4.1 uždavinio „Padidinti bendruomenėje 

teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“ įgyvendinimo ir 

laukiamo rezultato pasiekimo – bus plėtojamos bendruomeninės paslaugos, kurios padės 

derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus bei bus didinamas prevencinių paslaugų šeimai ir 

vaikui prieinamumas, kokybė ir įvairovė visose savivaldybėse. 

Veiksmų planu yra siekiama Lietuvos Respublikos piliečiams ir asmenims, turintiems 

ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje, sudaryti sąlygas gauti 

kompleksiškai teikiamas paslaugas šeimai, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau 

šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias krizes bei derinti 

šeimos ir darbo įsipareigojimus. Pagrindiniai veiksmų plano uždaviniai:   

- įgalinti šeimą ir (ar) asmenį spręsti krizines situacijas, susijusias su fizinių, emocinių, 

saugumo, socialinių, vaikų ugdymo, tarpusavio santykių, orumo, saviraiškos poreikių 

patenkinimu; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7cf92540e6b511e5ba46c884bbd2b4fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7cf92540e6b511e5ba46c884bbd2b4fd


3 

 

- plėtoti galimybes gauti kokybiškas vaikų priežiūros paslaugas gerinant šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimą;  

- vykdyti prevencinę veiklą bendruomenėse, ugdant ir skatinant pilietiškumą bei 

bendruomeniškumą. 

Atsižvelgus į tai, kad socialinių paslaugų organizavimas yra savivaldybėms valstybės 

deleguota funkcija, pareiškėjais (projektų vykdytojais) yra numatytos savivaldybių 

administracijos. Tuo pačiu, taip siekiama užtikrinti projektų įgyvendinimą visose Lietuvos 

savivaldybėse. Manome, kad pasirinktas selektyvumas yra pagrįstas, o kitų sektorių 

dalyvavimas yra užtikintas sudarius galimybę nevyriausybiniam sektoriui dalyvauti 

projektų įgyvendinime partnerio teisėmis  

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projektai, kuriuose numatyta vykdyti veiklą „asmeninio asistento paslaugų teikimas 

asmenims su fizine ir (ar) kompleksine negalia“, turi atitikti Asmeninio asistento paslaugų 

organizavimo ir teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2018 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-657 „Dėl Asmeninio 

asistento paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Asmeninio asistento paslaugų aprašas) 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama projektų ir pareiškėjų atitiktis Asmeninio asistento paslaugų apraše apibrėžtai 

paslaugai, paslaugos tikslinei grupei, paslaugos teikėjams 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai išbandys asmeninio asistento 

paslaugos teikimą pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apibrėžtą tvarką, 

identifikuos gerąją praktiką ir prisidės prie asmeninio asistento paslaugos teikimo 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/dd2b2aa0ef6111e89d4ad92e8434e309?jfwid=-7x1bee8pl
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/dd2b2aa0ef6111e89d4ad92e8434e309?jfwid=-7x1bee8pl


4 

 

tobulinimo ir plėtros.  

Asmeninio asistento paslaugos tikslas yra suteikti neįgaliajam individualią pagalbą 

namuose ir viešojoje aplinkoje, kuri padėtų jam gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, 

neleistų izoliuoti jo nuo bendruomenės ir skatintų jo savarankiškumą, būtiną kasdieniame 

gyvenime. Tokiu būdu ši paslauga prisideda ir prie neįgaliojo šeimos narių šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimo iššūkių sumažinimo.  

Projektai, teikdami asmeninio asistento paslaugą, aktyviai prisidės prie Veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ siekio diegti 

naujas socialines paslaugas bei konkrečiai prie 8.4.1 uždavinio „Padidinti bendruomenėje 

teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“ įgyvendinimo ir 

laukiamo rezultato pasiekimo – sukurti ir teikti tokias paslaugas, kurios padės perėjimo 

prie bendruomeninių paslaugų procesą inicijuoti visoje šalyje bei neįgaliojo šeimos 

nariams palengvins darbo ir šeimos įsipareigojimų derinimą.  

Atsižvelgus į tai, kad socialinių paslaugų organizavimas yra savivaldybėms valstybės 

deleguota funkcija, pareiškėjais (projektų vykdytojais) yra numatytos savivaldybių 

administracijos. Tuo pačiu, taip siekiama užtikrinti projektų įgyvendinimą visose Lietuvos 

savivaldybėse. Manome, kad pasirinktas selektyvumas yra pagrįstas, o kitų sektorių 

dalyvavimas yra užtikintas sudarius galimybę nevyriausybiniam sektoriui dalyvauti 

projektų įgyvendinime partnerio teisėmis  

 
 

Europos Sąjungos investicijų skyriaus vedėja       __________     Ernesta Buckienė   
    


